M R

Frihstick &
Getrdnke



Unser Frihstiick von 9.00 bis 16.00 Uhr

Hausgemachtes Frischkornmiisli mit frischen Friichten
Vanillequark mit frischen Friichten

Naturjoghurt mit frischen Friichten,
gerosteten Niissen und Honig

Croissant natur
Croissant mit Butter, Nutella, Honig oder Marmelade
Croissant mit Spiegelei, Bacon + Kase

ADF-Toast
mit Putenbrust, Spiegelei, Bacon, siiBem Senf, Remoulade

Parmesan-Ei-Brot
Graubrot, Rucola, Parmesan, 2 Spiegeleier

Tomaten-Ei-Brot
Kornerbrot, Frischkdse, Tomatenscheiben, 2 Spiegeleier

Rihreivariationen mit Salat und Brot
Natur

.. mit Krdutern

... mit Bacon ODER mit Tomate und Krdutern
.. mit Lachs ODER mit Shrimps

.. mit gekochtem Schinken und Kdse

... mit Feta und Blattspinat

.. mit Ziegenkdse und Walniissen

Kleines Frihstiick

Brotchen, gek. Ei, Marmelade, Kdse ODER Salami

GroBer Frihstiicksteller
mit diverser Wurst, Kdse, Marmelade, gek. Ei, Brotkorb

Frihstiicksteller vegetarisch
Krduterquark, Honig, Kdse, Brotkorb

Wake-up Friihstiick

Bratkartoffeln, Spiegeleier, pikante Tomatensalsa, Graubrot, kl. Salat

Englisches Frihstiick

Bacon, Baked Beans, gebratene Wiirstchen, Spiegeleier

4,40
4,40

4,40
2,00
2,80
4,60

6.80

6,40

6,20

4,40
4,70
4,90
6,20
6,40
6.80
6,80

4,90

8,60

8,60

7,40

7,40



Unser Frihstiick von 9.00 bis 16.00 Uhr

Pfannkuchen mit Kirschen ODER Apfeln 6,00
Blaubeerpfannkuchen mit Ahornsirup 6,50
Speckpfannkuchen 6,50
Armer Ritter mit frischem Obst 4,60
Strammer Max oder Moritz 5,40
Strammer Max und Moritz 6,40
Strammer Lachs 6,40

Bagelvariationen mit kleinem Salat und ...

Cream Cheese, Honig, Walniissen 4,40
Putenbrust, Honig, Senf 4,70
Cream Cheese, Lachs, Krdutern 5,90
Ziegenkdse, Honig, Thymian 5,90
Tomate, Mozzarella, Pesto 5,40
Spiegelei, Bacon, Kdse 5,40
Parmaschinken, getrockneten Tomaten, Manchego 5,90

Extras zum Frihstiick

Gekochtes Ei, Brétchen je 1,20
Zusdtzliche Butter, Marmelade, Honig ODER Brot je 0,60
Kdse, Salami ODER Mehrkornbrotchen je 2,00
5 x Bacon ODER 4 x Niirnberger je 2,50
Portion Lachs ODER Shrimps Jje 3,00
Parmesan ODER Frischkdse je 1,00
Extra Bagel 2,80
Extra Spiegelei 1,80
Extra Ziegenkdse 4,20

Unsere Frihstiickspecials findet Thr am Samstag und Sonntag
auf der ausliegenden Kartel!



Kaffee & Co.

Kaffee?

Kaffee? (groR)

Kaffee (koffeinfrei)
Karokaffee
Karomilchkaffee 23
Espresso?

Doppelter Espresso?
Espressomilch?
Espressomilch? (klein)
Espresso Coretto (Grappa)
Cortado?

Cortado Kahlua?
Fischli?

Carajillo (103)
Cappuccino?
Cappuccino? (groB)
Milchkaffee?

Kakao

Kakao (groB)

Kakao mit Sahne

Kakao mit Sahne (groB)
Ovomaltine

Geeiste E-Milch m. Kahlua?
Heisse Milch mit Honig
Heisse Zitrone

Glas Milch

Alle HeiBgetrdnke gibt es auch flavoured
Haselnuss®, Caramel3, Vanille?, Zimt3, Macadamia® und Mandel®

Kuchen

je nach Tagesangebot, pro Stiick

extra Sahne

1,90
3,60
1,90
1,90
2,30
1,90
3,60
2,90
2,30
2,90
2,00
2,90
3,90
2,90
2,10
4,00
2,30
2,30
4,30
2,70
4,80
2,30
3,30
1,90
1,90
1,90

0,20

2,80
0,50



Tee

Earl Grey

Darjeeling

Griiner Tee

Friichtetee

Kamillentee

Rooibostee

Rooibostee Caramel

Tee mit Rum

6rog

Frischer Minztee

Asia Jasmintee

Indischer Bengal Spice
Chai Tee
Ingwer-Orangen-Tee

Wild Berry Zinger

Natural Green & White Tea
Blackberry Pomegranate Green
Ingwer-Zitronengras-Tee

Alkoholfreies

San Pellegrino

San Pellegrino

Acqua Panna

Acqua Panna

Coca Colat?

Coca Cola light 1.2.4.12.19
Bionade, diverse Sorten
Fanta®®

Sprite

Schweppes, diverse Sorten?’
Thomas Henry Tonic?3
San Bitter!®

Orangina, Orangina Rouge
Red Bull

klein

1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
3,50
3,10

0,251
0,751
0,251
0,751
0,201
0,201
0,331
0,201
0,201
0,201
0,201
0151
0,201
0,251

groB

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90

3,20
2,90
2,90
2,90
3,20
2,90
2,90
2,90
3,20

2,20
5,60
2,20
5,60
2,20
2,20
2,70
2,20
2,20
2,30
3,30
2,20
2,50
3,30



Safte

Apfel-, Rhabarber oder Maracujaschorle

Diverse Saftschorlen (groB)
Orangensaft, frisch gepresst (klein)
Orangensaft, frisch gepresst (grof)
Diverse Safte

Minze fiir Schorle

Biere

Fiichschen

Fiichschen alkoholfrei
Fiichschen Pils

Warsteiner (klein/groR)
Warsteiner Radler (klein/groB)
Warsteiner alkoholfrei
Weizenbier Hefe vom Fass (klein/groB)
Weizenbier Kristall / Dunkel
Weizenbier alkoholfrei
Malzbier

Frankenheim

Eisgekiihltes

Wodka (Moskovskaya, Gorbatschow)
Wodka (Absolut)

Tequila (Silver, Gold)

Bessen Genever

Ouzo

Jublildums-Aquavit

Korn

Jdgermeister

0,251
0,331
0,331
0,20/0,40 |
0,20/0,40 1
0,331
0,30/0,50 |
0501
0,501
0,331
0,331

0301 2,90
0501 4,20
0,201 3,40
0401 6,40
0,201 2,30
0,30

2,30

3,10

3,10
190/3,70
190/3,70
3,10
2,90/3,90
3,90

3,90

3,10

3,10

2cl 2,70
2cl 2,90
2cl 2,70
2cl 2,70
2cl 2,70
2cl 2,70
2cl 2,70
2cl 2,70

1 mit Farbstoff, 2 koffeinhaltig, 3 chininhaltig, 4 mit StiBungsmittel, 5 mit Konservierungsstoff,
6 mit Antioxidationsmittel, 12 enthdlt eine Phenylalaninquelle, 19 Ndhrwert pro 100 ml:
<1kJ (< 0,25 kcal), Eiwei 0,1 g, Kohlenhydrate < 0,1 g, Fett O g. Unser Personal informiert
Sie gerne bzgl. der allergenen Inhaltsstoffe unserer Speisen. Alle Preise inkl. MwSt.



Likore

Baileys'

Tia Maria

Kaluha

Amaretto
Sambuca
Cointreau

43

Hierbas Ibicencas
Pernod?, Ricard
Southern Comfort!
Chartreuse

Brandy / Cognac

501 Solera

Torres

103 Bobadilla, 103 Negra!
Osborne Veterano
Carlos 1

Carlos 3

Cardinal Mendoza

Le Panto

Grand Duque de Alba
Hennessy V.S.

Remy Martin V.S.0.P.
Magno

Sonstige Spirituosen

Fernet Branca, Fernet Menta
Ramazzotti

Averna

Campari!

Killepitsch

Aperol

Absinth

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70

2,70
2,70
2,70
2,70
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70



Grappa, Trester, Calvados
Nordsturm
Portwein weifl & rot

Martini D'oro Rosso / Bianco / Rosé

Whiskey

Johnnie Walker Red Label
Ballantine’s?

Jack Daniels

Jim Beam

Tullamore Dew

Dimple 12 Jahre
Glenfiddich Single Malt

Rum

Bacardi Light Dry
Bacardi Premium Black
Meyer’s Rum

Havanna Club 3 Jahre
Havanna Club 7 Jahre

Gin

Gordon’s Dry Gin
Bombay Sapphire Gin
Monkey 47

Siegfried Rheinland Dry Gin
Klippenziege Mate Dry Gin

Longdrinks

43er Milch

Wodka Lemon3
Campari Orange!
Wodka Red Bull?
Jagermeister Red Bull?2

2 cl/Longdrink 4 cl
2 cl/Longdrink 4 cl
2 cl/Longdrink 4 cl
2 cl/Longdrink 4 cl
2 cl/Longdrink 4 cl

4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2l 3,20
2cl 2,70
4cl 4,90
4cl 4,90
2cl 2,70
2cl 2,70
2cl 2,70
2¢cl 2,70
2cl 2,70
2cl 3,90
2cl 3,90
2cl 2,70
2cl 3,20
2l 2,70
2cl 2,70
2cl 3,20
2,70/7,50
3,20/8,50
3,60/9,30
3,60/9,30
3,60/9,30
6,40

7,40

7,40

7,90

7,90



Cocktails

Erdbeer Daiquiri
Caipirinha

Mojito

Frozen Margarita
Long Island Ice Tea
Mai Tai

Cocktails ohne Alkohol

031
031
031
031
031
031

Ipanema Limette, brauner Zucker, Maracujasaft, Ginger Ale

Virgin Mojito Minze, Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

Weitere Cocktails gibt es auf Anfrage..

Weiweine

'‘AB DER FISCH' Hausmarke
Unser Hauswein - fein, frisch, fritzig, fruchtig
quasi Fischlebenselixier!

Weissburgunder Dreissigacker (Bio) 1 Ltr.
leicht, fein, siiffig, frisch und lecker

Chardonnay Michel, Nahe
Krdftig, fruchtig, bemerkenswert - zum Abheben.

6rauburgunder Biirgerheim, Rheinhessen
Unwiderstehliche Frische. Fruchtnhoten kombiniert
mit Mineralik und Schmelz - zum Dahinschmelzen.

Herr Doktor Dr. Koehler, Rheinhessen

Frisch, fruchtig, animierend intensiv. Herr Doktor hilft:

tdglich zwei bis zwdlf Glas hiervon und alles ist gut!

Riesling Red Stone Gunderloch

Superriesling, fruchtig, spritzig mit ordentlich Trinkfluss.

Griiner Veltliner Groiss, Osterreich
Danke Ingrid - so schmeckt's, wenn Mddels Wein
machen: Bamms!

Sauvignon Blanc Dom. Villaudiére, Frankreich
Bliitenduft, weiBe frische Friichte, limettig, zitronig.

Weinschorle 0,2 |

Aperol Sprizz
Wein + Aperol + Soda + Orange in Scheiben 0,2 |

8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
8,50
6,50
6,50
0151/0,751
3,80 18,00
390 2450
4,80 2250
4,10 19,50
4,20 20,00
430 21,00
510 25,00
5,00 2450
3,90
4,90



Roséweine

El Miracle 120 Rosato, Spanien
Kirsche, Sonne, frisch + krdftig. Das ist die Wahl
zwischen lecker, lecker und lecker.

Rotweine

Montepulciano d'Abruzzo, Villa Vestea
Leicht, samtig und rubinrot - ideal zur Mahlzeit!
Aber auch anstatt Mahlzeit ...

Tempranillo Altos de Raiza, Rioja
Handgelesene Trauben, ausdrucksstark und krdftig,
jede Flasche voll mit Spass

Les Jamelles Merlot, Frankreich
Tolle Frucht, beerig, pflaumig, samtig, trinkfreudig.

La Croisade, Vin de Pays D'Oc
Rostaromen, Vanille, dunkle Beeren, Eichenfass und
doch Wein! Ein ganzer Kreuzzug voll Geschmack.

Malbec Beefsteak Club, Argentinien
Der Geschmack von roten Friichten und Pflaumen legt
sich auf Deine Geschmacksnerven.

Cabernet Sauvignon, Ms. Jules, Frankreich
Leicht wiirzig mit einem Hauch von Pfeffer.

Vina Vilano Roble, Spanien
Duftet nach roten und dunklen Beeren, sanfte Gewiirze
und Vanille. Extrem weich und vollmundig.

Prosecco

Prosecco Ca'di Rajo Spumante x-dry
Perfekt trocken. Feine Frucht.
Erfrischung pur. Doppelkribbel.

Prosecco auf Eis
Kribbelt lang und eiskalt

Prosecco Aperol auf Eis
Kribbelt bitterkalt

0151/0,751
3,80 18,00
0151/0,751
3,80 18,00
390 1850
4,00 19,00
4,30 20,50
4,80 2250
4,10 19,50
4,20 20,00
011/0751
3,90 28,00
4,30
4,90



